
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

17.05.2022  № 447 
 
 

 

 

 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 05.05.2022 № 316-01-63-1017/22 «О 

проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Искусство в спорте» 

в рамках Всероссийской Большой олимпиады «Искусство – Технологии – Спорт» 

 

приказываю: 

 

1. Определить муниципальным координатором (оператором) 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Искусство в спорте» (далее – 

конкурс «Искусство в спорте») МБУ ДО «ДООЛ «Чайка» (Знатнов И.Е.). 

2. МБУ ДО «ДООЛ «Чайка» (Знатнов И.Е.) назначить ответственное лицо 

для осуществления координации деятельности по вопросам организации участия 

муниципальных образовательных организаций города Нижнего Новгорода в 

конкурсе «Искусство в спорте» и обеспечить содействие в организации его 

работы (срок – 18.05.2022). 

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города Нижнего Новгорода: 

3.1. Определить в районе ответственное лицо по участию образовательных 

организаций в конкурсе «Искусство в спорте» для взаимодействия с 

муниципальным координатором (оператором) муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Искусство в спорте»  (срок – 20.05.2022). 

3.2. Обеспечить участие не менее 3-х образовательных организаций района 

в конкурсе «Искусство в спорте» в каждой из двух номинаций с  организацией 

участия не менее 5 обучающихся от каждой образовательной организации в 

каждой номинации, с регистрацией на цифровой платформе 

https://afisha.dop.edu.ru/ школ и участников до 24 мая 2022 года включительно, 

прикреплением работ на цифровой платформе до 26 мая 2022 включительно. 

О

т

б

о

р

 

п

о

л

у

ч

а

т

е

л

е

й

 

с

у

б

с

и

д

и

и

 

и

з 

б

ю

д

ж

е

т

а

 

г

 

О проведении 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

«Искусство в спорте» 

 



3.3. Предоставить кандидатуры экспертов (по одному эксперту от района) 

по номинациям конкурса «Искусство в спорте» ответственному лицу от МБУ ДО 

«ДООЛ «Чайка» (срок – 24.05.2022).  

4. Общеобразовательным организациям: 

4.1. Обеспечить регистрацию выбранных муниципальным координатором 

(оператором) экспертов до 25 мая 2022 года. 

4.2. Обеспечить  проведение экспертами оценки работ участников в период 

с 26 по 30 мая 2022 года, при необходимости скорректировав расписание занятий 

и сохранив заработную плату педагогов, являющихся экспертами (в соответствии 

с тарификацией на 2021-2022 учебный год). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента, начальника управления образования и воспитания 

департамента образования О.А. Колпакову. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента М.Е.Гладышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Долинин Сергей Александрович 

8 (831) 435-69-79 (доб. 6128) 


